1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số:  873/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đức Thọ, ngày  25 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chi tiết Kế hoạch kinh phí thực hiện chính sách khuyến khích

phát triển nông nghiệp, nông thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông

 thôn mới năm 2023 theo Nghị quyết 51/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung mốt số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quy định chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn

gắn liền với xây dựng tỉnh nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022-

2025;

Căn cứ Quyết định số 1083/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Kế hoạch kinh phí năm 2023 để thực hiện chính sách khuyến khích

phát triển nông nghiệp, nông thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới;

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp - PTNT; Văn phòng điều phối xây

dựng nông thôn mới huyện; Phòng Tài nguyên - MT; Phòng Tài chính - KH,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kinh phí thực hiện chính sách khuyến khích

phát triển nông nghiệp, nông thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới

theo Nghị quyết 51/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh với tổng

số tiền: 9.252.000.000 đồng (Chín tỷ hai trăm năm mươi hai triệu đồng).

                        (Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Nguồn kinh phí hỗ trợ được phân bổ tại Quyết định số 1083/QĐ - UBND

ngày 16/5/2023 của UBND tỉnh Hà Tĩnh.

Điều 2. Giao Trưởng các Phòng Nông nghiệp - PTNT, Phòng Tài nguyên -

Môi trường, Chánh Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới huyện các

phòng, ban, ngành liên quan, chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương, triển khai thực

hiện chính sách kịp thời theo đúng kế hoạch đã được duyệt, có hiệu quả, đúng mục

đích, đối tượng và hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

2

 Trên cơ sở Kế hoạch kinh phí chi tiết căn cứ hồ sơ, quyết định phê duyệt hỗ

trợ và đề nghị hỗ trợ của các phòng liên quan, Phòng Tài chính - KH tham mưu

UBND huyện cấp kinh phí theo quy định.

  Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND; Trưởng các Phòng: Tài chính - KH,

Nông nghiệp - PTNT, Tài nguyên - Môi trường, Chánh Văn phòng Điều phối xây

dựng nông thôn mới huyện, Chủ tịch các xã, thị trấn, Thủ trưởng các ban, ngành

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (thực hiện);

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Tài chính, Sở NN- PTNT;                 (B/c).

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VP, NN, TN-MT, TC - KH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Trần Hoài Đức

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2023-06-01T15:28:03+0700

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2023-06-01T15:28:35+0700